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Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos
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Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

1.1.1.4. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES
Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 0 puntos
3.1.4. ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS

3.1.4.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 40 puntos

3.1.4.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

3.1.4.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econdmica: NO CUMPLE - RECHAZADO

3.1.4.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

Puntaje obtenido promocidn a la industria local: 10 puntos

3.1.4.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL
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Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

1.1.1.5. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES
Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos
3.1.5. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR SAS

3.1.5.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 0 puntos

3.1.5.2.  EVALUACION OFERTA ECONOMICA

3.1.5.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econdmica: 19,738 puntos

3.1.5.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

Puntaje obtenido promocidn a la industria local: 10 puntos

3.1.5.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

37
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Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

44

3.1.5.6. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES 44

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos. 44

3.2 RESUMEN EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES 45

3.3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR 46
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No. 002 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACION ESCOLAR INSTITUCION EDUCATIVA
NUESTRA SENORA DE LOS DOLORES SEDE PRINCIPAL Y SEDES DE LAS ZONA URBANA QUINCHIA”
y cuyo cierre se efectud a los veintisiete (27) dias del mes de octubre del afio dos mil veintitrés
(2023), siendo las 9:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:

FECHAY
HORA
MAXIMAS
DE CIERRE

NOMBRE DEL
PROPONENTE

INTEGRANTES Y

PORCENTAIJE DE

PARTICIPACION
DE CADA UNO

HORA DE
CORREO
ELECTRONICO

SOBRE 1
HABILITANTES

SOBRE 2
OFERTA
ECONOMICA

SOBRE 3
PONDERABLES

P1

P2

P3

P4

INVERSIONES
CUELLAR TOVARY
CIALTDA

N/A

(5) Correos

recibidos el

26/10/2023:
5:50 PM
5:53 PM
5:56 PM
5:59 PM
6:03 PM

Recibido en
término

Recibido en
término

Recibido en
término

27/10/2023
Hora: 09:00

CONSORCIO
QUINCHIA2 2023

GUDSSON S.A.S
(70%) -
INTERVENTORIAS
Y COSNULTORIAS
DEL CARIBE S.A.S
(30%)

(4) Correos

recibidos el

26/10/2023:
8:28 PM
8:31 PM
8:34 PM
8:35 PM

Recibido en
término

Recibido en
término

Recibido en
término

a.m.

INSERGROUP ISG
SAS

N/A

(3) Correos
recibidos el

26/10/2023:
11:45 PM
11:47 PM
11:51 PM

Recibido en
término

Recibido en
término

Recibido en
término

SCAIN
ADMINISTRACION
E INGENIERIA SAS

BIC

N/A

(4) Correos

recibidos el

27/10/2023:
7:30 AM
7:32 AM
7:34 AM
7:36 AM

Recibido en
término

Recibido en
término

Recibido en
término
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FECHAY INTEGRANTES Y
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE lzg‘;gED; SOBRE 1 i;ii::_: SOBRE 3
B MAXIMAS PROPONENTE PARTICIPACION 2 HABILITANTES a
DE CIERRE DE CADA UNO ELECTRONICO ECONOMICA | PONDERABLES
(4) Correos
ARG recibidos el
PS CONSULTORES & N/A 274.11%/1(;;3: Recibido en Recibido en Recibido en
SERVICIOS SAS ) término término término
8:13 AM
8:14 AM
8:14 AM
ESPACIOS (3) Correos
URBANOS GRUPO recibidos el
PG N/A 27/10/2023: Recibido en Recibido en Recibido en
CONSTRUCTOR 8:45 AM término término término
SAS 8:45 AM
8:45 AM
2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
No PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESULTADO
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
P1 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CIALTDA
NO CUMPLE /
P2 CONSORCIO QUINCHIA2 2023 CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
RECHAZADO
P3 INSERGROUP ISG SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
P4 SCAIN ADMINISTRACION E CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INGENIERIA SAS BIC
ARG CONSULTORES & SERVICIOS
P5 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P6 ESPACIOS URBANOS GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCTOR SAS

Teniendo en cuenta el resultado de la evaluacién de requisitos habilitantes presentada en el cuadro
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuara en el proceso, por lo tanto, se
procedera a realizar la evaluacién de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los

proponentes.
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3. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Licitacidon Privada Abierta No. 002 de 2023, cuyo objeto es: es REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACION ESCOLAR INSTITUCION EDUCATIVA
NUESTRA SENORA DE LOS DOLORES SEDE PRINCIPAL Y SEDES DE LAS ZONA URBANA QUINCHIA”,
se establecieron los siguientes:

e REQUISITOS PONDERABLES

Los proponentes habilitados en los aspectos juridicos, técnicos y
financieros del titulo anterior, tendran derecho a que sus
propuestas sean calificadas, lo cual se hara con base en los
siguientes criterios de ponderacién: FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE MAXIMO

Experiencia adicional del Experiencia especifica adicional del 60

equipo de trabajo director de interventoria

Oferta econdmica 20

Promocidn a la industria local 10

Equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional 5

Técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables 5
TOTAL 100

Para la asignacion del puntaje por ofrecimiento econdmico existen tres (3) métodos para realizar la
calificacion por precio de las diferentes propuestas. Para la escogencia del procedimiento a aplicar
se tendra en cuenta las centésimas de la tasa representativa del mercado TRM para el délar,
publicada por el Banco de la Republica que rija para el DIA HABIL SIGUIENTE A LA FECHA DE
PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES, el dia fijado finalmente en
el cronograma del proceso de seleccion.

Por lo anterior, el calculo se realizara por medio del siguiente método:
Media aritmética alta
Consiste en la determinacion de la media aritmética entre el valor total sin decimales de la oferta

valida mas alta y el promedio aritmético de las ofertas validas asignadas de puntos en funcién de la
proximidad de las ofertas a dicha media aritmética como resultado de aplicar las siguientes férmulas

Vmax + X
A =—2
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Donde

XA = Media aritmética alta

Vmax = Valor total revisado sin decimales de la oferta mas alta

X= Media Aritmética V= Valor revisado de cada una de las ofertas sin decimales

Puntaje para X4, i=

- (X4=F)
Xa

Puntaje Méximu*(l Para valores menores o iguales a X,
. X4V

Puntaje Méximu*(l -2
Xa

) Para valores mayores a X,

En el caso de ofertas con valores mayores a la media aritmética alta se tomara el valor absoluto de
la diferencia entre la media aritmética alta y el valor de la oferta como se observa en la férmula de

DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA|

VIGILADO *V

ponderacion.

3.1. EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES

3.1.1.

INVERSIONES CUELLAR TOVARY CIA LTDA

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

experiencia adicional del director
de interventoria que se
encuentran establecidos en dicho
formato.

Para otorgar el puntaje se debe
presentar el Anexo No.11.

afios como interventor lider o
coordinador de interventoria o
supervisidn en contratos o
convenios de dotacion de
mobiliario institucional y/o
menaje de cocina, el proponente
cuenta con perfil de Ingeniero

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La entidad asignara sesenta (60) El proponente presenta anexo
puntos al proponente que se No. 11, completamente
comprometa con el diligenciado y firmado por el
diligenciamiento del Anexo No. representante legal donde se
11 (Ofrecimiento de formacidony | compromete a que el director de

experiencia adicional del personal interventoria cuente con una

- . . L. 5 correo - Correo

clave evaluable) a acreditar los | experiencia especifica adicional a No. 3 requisitos

requisitos de formacion y la minima habilitante de tres (3) CUMPLE )

ponderables.pdf -
Pags3ala3l
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DESCRIPCION

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

(Ofrecimiento de formaciény
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos

que acrediten la experiencia

solicitada en Anexo No. 7.
(Personal minimo requerido) y la
experiencia adicional para el
perfil relacionado a continuacién.
La verificacién de los documentos
relacionados con el personal
clave evaluable se realizara de
acuerdo con lo sefialado en el
numeral 6.3.4 -Personal minimo
requerido.

a) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de un (1) afio como
interventor lider o coordinador
de interventoria o supervisién en
contratos o convenios de
dotacion de mobiliario
institucional. 20 puntos.

b) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de dos (2) afios como
interventor lider o coordinador
de interventoria o supervision en

contratos o convenios de
dotacion de mobiliario
institucional. 40 puntos.

c) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de tres (3) afios como
interventor lider o coordinador
de interventoria o supervision en
contratos o convenios de
dotacién de mobiliario
institucional. 60 puntos.

La experiencia especifica
adicional del proponente se
debera acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No.

Industrial con Maestria en
direccién y gestidn de proyectos,
acredita 5 afios de experiencia
general y 3 afios como director
de interventoria en proyectos
dotacion de mobiliario
institucional, obteniendo 60
puntos por este criterio
ponderable.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION FOLIO (s)

11 (Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), el cual debe ser
firmado por el representante
legal o apoderado del proponente
del oferente individual o el
representante legal o apoderado
del proponente plural.

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 60 puntos

3.1.1.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econdmica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |

CONCEPTO FM Verificacion

1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%

2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 46,79% 46,79%
2,1 | Prima anual 8,33% 8,33%

2,2 | Cesantia anual 8,33% 8,33%
2,3 | Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%
2,4 | Vacaciones anuales 4,17% 4,17%
2,5 | Seguridad social 18,96% 18,96%
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lo que mds valoras

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2.5.1 | PENSION 12,00%
2.5.2 | SALUD 0,00%
2.5.3 | ARL 6,96%
2,6 | Subsidio familiar 3,00% 3,00%
2,7 |SENA 0,00% 0,00%
2,8 |ICBF 0,00% 0,00%
2,9 | Seguros de ley 0,00% 0,00%
2,10 | Indemnizacion de ley 0,00% 0,00%
2,11 | Otros 3,00% 3,00%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 0,00%
2.11.2 | Dotacion 2,00%
2.11.3 | Auxilios varios 1,00%
2.11.4 | Prestaciones extralegales 0,00%

3 GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados cémo % de 1) | 43,21% 43,21%

3,1 | Gastos directos no reembolsables 21,21% 21,21%

3.1.1 | Arrendamientos oficinas 3,00%

3.1.2 | Servicios publicos 3,00%

3.1.3 | Mantenimiento y operacion oficinas 3,00%

3.1.4 | Utiles y papeleria 2,21%

3.1.5 | Gastos legales y bancarios 4,00%

3.1.6 | Capacitacién personal 2,00%

3.1.7 | Vigilancia y aseo 2,00%

3.1.8 | Jubilaciones 0,00%

3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,00%

3.1.10 | Actualizacion tecnolégica (software, equipos, etc.) 0,00%

3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,00%

3.1.12 | Sistematizacién administracion 2,00%

3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 8,00% 8,00%
3.2.1 | Personal administrativo 3,00%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 2,00%
1+0-de 46
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INTENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 1,00%
3.2.4 | Preparacion de propuestas 2,00%
3,3 | Otros gastos no reembolsables 11,00% 11,00%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 3,00%
3.3.2 | Seguros 3,00%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 3,00%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 2,00%
3,4 | Asesoria legal permanente 3,00% 3,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 10,00% 10,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 200,00% | 200,00%

Desglose de la oferta econédmica

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

efr

PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
P:E)RFSEgI':)AI\IL:Ls;E;LAAL:’SC.)r?é) UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(L? BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacion
’ (1) 2) (3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
Director de interventoria proyecto persona 1 50% 4 S 3.500.000 S 7.000.000 7.000.000
Profesional juridica persona 1 20% 3 S 2.400.000 S 1.440.000 1.440.000
Profesional financiero persona 1 20% 4 S 2.400.000 S 1.920.000 1.920.000
Auxiliar administrativo persona 1 100% 4 S 2.300.000 S 9.200.000 9.200.000
Técnico de apoyo - campo persona 1 4 S 2.000.000 S 8.000.000 8.000.000
Técnico de apoyo en planta persona 1 100% 4 S 2.000.000 S 8.000.000 8.000.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5)=(6) | $ 35.560.000,00 35.560.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 2,00 2,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL =(6) *(7)=(A) | $ 71.120.000,00 71.120.000
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
+i-ele 46
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DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

¢ VIDA

PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
P:ZRFSECS’:\IOI:‘L:LS;E;:EAALLSOTYAE) UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(E; BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacion
’ (1) (2) (3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
TIEMPO DE
PORCENTAIJE DE VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CANQ)DAD USO MENSUAL l:\lslgsig VALC:TI/) MES COSTOS DIRECTOS
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
Recomendaciones gastos de mes 1 100% 4 $  850.000,00 $ 3.400.000,00
transporte
3.400.000
Z‘:irc‘:in?s publicos y otros costos de mes 1 100% 4 $  480.000,00 $ 1.920.000,00
1.920.000
Auxilio para gastos de papeleria, fax,
edicion de informes, CD, mes 1 100% 4 $  320.000,00 S 1.280.000,00
DVD, fotocopias, fotografias, etc.
1.280.000
Pélizas al contrato de interventoria unidad ! 100% ! 5 480.000,00 $ 480.000,00 480.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) 5 7.080.000,00 7.080.000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) +(B) = (C) | $ 78.200.000,00 78.200.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 14.858.000,00 14.858.000
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C)+(D) | $ 93.058.000,00 93.058.000
Se concluye segln revision de informacidn, lo siguiente:
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta
La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antesy | revisada es $93.058.000 se
después de la correccidn aritmética, podra superar o ser encuentra dentro del CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser presupuesto estimado
rechazada maximo y minimo
permitido.
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada La oferta econdémica esta
por el representante legal del proponente o por la persona | debidamente firmada por el
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado. representante legal y CUMPLE
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato | allegada en formato excel y
Excel o PDF, debidamente cifrados. pdf
+2-de 46
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DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS
COLOMBIANOS.
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.

el proponente presenta su

oferta econémica en pesos

colombianos y la propuesta
incluye el IVA

CUMPLE

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del
peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al
namero entero siguiente del peso y cuando la fraccién
decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, el
Contratante efectuara dicho ajuste

El proponente presenta
valores ajustados al peso

CUMPLE

En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo,
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la
propuesta sera rechazada.

No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica
un valor o que el mismo sea cero (0).

El proponente consigna
todos los valores de los
servicios o bienes y ningun
valor es cero (0)

CUMPLE

Cuando en el desglose de la propuesta econdmica las
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como
en porcentaje de dedicacion, sean menores a las
consignadas en el anexo de personal minimo requerido

El tiempo y el porcentaje de
dedicacidn no son menores
al consignado en el anexo
personal de minimo
requerido

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran
corregidos por EL CONTRATANTE y éste sera el valor que
tomara la entidad para efectos de esta. La correccidn la
realizara la entidad en el proceso de evaluacion.

Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacidn para éstos

La oferta econdmica
presentada no presenta
errores e imprecisiones

CUMPLE

Cuando el proponente realice algun ofrecimiento salarial
inferior al SMMLV

El proponente hace
ofrecimiento por encima del
SMMLV

CUMPLE

La propuesta debera afectarse por el factor multiplicador.

La propuesta es afectada
por el factor multiplicador

CUMPLE

Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccidn objetiva

la oferta econdmica esta

completa y no presenta

enmiendas, tachaduras o
entrelineados

CUMPLE

En ningun caso, el valor del factor multiplicador del
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1.
El superar el factor multiplicador serda causal de RECHAZO.

El factor multiplicador no
supera el valor establecido
para el proceso

CUMPLE

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con (<<. %TEi'(BDK

lo que mds valoras

3.1.1.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA
Puntaje obtenido por oferta econdmica: 19,827 puntos
3.1.1.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta anexo No. 12, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a incorporar componente 100% de mano de obra nacional.

éEl oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 10

Puntaje obtenido promocidn a la industria local: 10 puntos

1.1.1.1. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

El proponente presenta anexo No. 22, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacion de minimo un (1) técnico verificacién especificaciones

DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA|

VIGILADO *V

técnicas de los elementos a dotar en campo adicional al minimo requerido por proyecto.

¢El oferente cumple con el requisito? SI

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

1.1.1.2. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente NO presenta anexo No. 23

éEl oferente cumple con el requisito? NO

Puntaje obtenido 0

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 0 puntos

1.4
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INTENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

3.1.2. INSERGROUP ISG SAS

3.1.2.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

con lo sefialado en el numeral
6.3.4 -Personal minimo requerido.

a) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de un (1) afio como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacidn
de mobiliario institucional. 20
puntos.

b) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de dos (2) afios como

afio como director de
interventoria en proyectos
dotacién de mobiliario
institucional, obteniendo 20
puntos por este criterio
ponderable.

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La entidad asignard sesenta (60)
puntos al proponente que se
comprometa con el
diligenciamiento del Anexo No. 11
(Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable) a acreditar los
requisitos de formacién y
experiencia adicional del director
de interventoria que se encuentran | El proponente presenta anexo No.
establecidos en dicho formato. 11, completamente diligenciado y
firmado por el representante legal
Para otorgar el puntaje se debe donde se compromete a que el
presentar el Anexo No.11. director de interventoria cuente 3 correo - 3.
(Ofrecimiento de formacién y con una experiencia especifica requisiros
experiencia adicional del personal | adicional a la minima habilitante ponderables
clave evaluable), los documentos | de tres (3) afios como interventor insergroup isg
que acrediten la experiencia lider o coordinador de sas -pags4ala
solicitada en Anexo No. 7. interventoria o supervision en 13
(Personal minimo requerido) y la | contratos o convenios de dotacién CUMPLE
experiencia adicional para el perfil de mobiliario institucional, el 1 correo - 1.
relacionado a continuacion. La proponente cuenta con perfil de requisitos
verificacidn de los documentos economista con especializacion en habilitantes
relacionados con el personal clave | gerencia de proyectos, acredita 5 juridico
evaluable se realizara de acuerdo afos de experiencia generaly 1 financieroy

tecnico Parte Il
-pags 76 ala 84

5-de 46

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

\3) Hacienda




DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA|

VIGILADO *V

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacién
de mobiliario institucional. 40
puntos.

c) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de tres (3) afios como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacidn
de mobiliario institucional. 60
puntos.

La experiencia especifica adicional
del proponente se debera
acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 11
(Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), el cual debe ser
firmado por el representante legal
o apoderado del proponente del
oferente individual o el
representante legal o apoderado
del proponente plural.

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 20 puntos

3.1.2.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econédmica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”
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NDENCIA FINANCIERA
F COLOMBIA

VIGILADO V"N

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas cdmo % de 1) 65,82% 65,82%
2,1 | Prima anual 8,33% 8,33%
2,2 | Cesantia anual 8,33% 8,33%
2,3 | Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%
2,4 | Vacaciones anuales 4,16% 4,16%
2,5 | Seguridad social 29,00%
2.5.1 | PENSION 16,00%
2.5.2 | SALUD 12,50%
2.5.3 | ARL 0,50%
2,6 | Subsidio familiar 4,00% 4,00%
2,7 |SENA 2,00% 2,00%
2,8 |ICBF 3,00% 3,00%
2,9 | Seguros de ley 1,00% 1,00%
2,10 | Indemnizacion de ley 1,00% 1,00%
2,11 | Otros 4,00%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 1,00%
2.11.2 | Dotacién 1,00%
2.11.3 | Auxilios varios 1,00%
2.11.4 | Prestaciones extralegales 1,00%
3 GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados cémo % de 1) | 14,18% 14,18%
3,1 | Gastos directos no reembolsables 7,24%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 0,61%
3.1.2 | Servicios publicos 0,61%
3.1.3 | Mantenimiento y operacién oficinas 0,61%
3.1.4 | Utiles y papeleria 0,61%
3.1.5 | Gastos legales y bancarios 0,60%
3.1.6 | Capacitacion personal 0,60%
3.1.7 | Vigilancia y aseo 0,60%
3.1.8 |Jubilaciones 0,60%
3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,60%
+7-ede 46
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DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA|

VIGILADO *V
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Comprometidos con
lo que mds valoras

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
3.1.10 | Actualizacion tecnoldgica (software, equipos, etc.) 0,60%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,60%
3.1.12 | Sistematizacion administracion 0,60%
3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 2,40%
3.2.1 | Personal administrativo 0,60%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 0,60%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 0,60%
3.2.4 | Preparacion de propuestas 0,60%
3,3 | Otros gastos no reembolsables 2,40%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 0,60%
3.3.2 | Seguros 0,60%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 0,60%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 0,60%
3,4 | Asesoria legal permanente 2,14% 2,14%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 10,00% 10,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 190,00% | 190,00%
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PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
P;E)RFSE(S,I':)I:]LAELS E)E[()::EA:II’S(;?C') UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(IS BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacion
’ (1) (2) (3) (1)*(2)*(3)*(4) = (5)
Director de interventoria proyecto persona 1 50% 4 S 2.000.000 S 4.000.000 4.000.000
Profesional juridica persona 1 20% 3 S 1.500.000 S 900.000 900.000
Profesional financiero persona 1 20% 4 S 1.500.000 S 1.200.000 1.200.000
Auxiliar administrativo persona 1 100% 4 S 1.500.000 S 6.000.000 6.000.000
Técnico de apoyo - campo persona 1 100% 4 $ 1.500.000 $ 6.000.000 6.000.000
Técnico de apoyo en planta persona 1 100% 4 S 1.500.000 S 6.000.000 6.000.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5)=(6) | $ 24.100.000,00 24.100.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 1,90 1,90
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A) | $ 45.790.000,00 45.790.000
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
TIEMPO DE
PORCENTAIJE DE VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CAN(T;)DAD USO MENSUAL ll'::gsig VAL?;/) MES COSTOS DIRECTOS
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
. 5
Gastos de transporte y vidticos mes 1 100% 4 $ 4.000.000,00 S 16.000.000,00 16.000.000
i o
Papeleria mes 1 100% 4 $ 4.000.000,00 S 16.000.000,00 16.000.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) 5 32.000.000,00 32.000.000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) +(B)=(C) | $ 77.790.000,00 77.790.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 14.780.100,00 14.780.100
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C) + (D) | $ 92.570.100,00 92.570.100
19-dle 46
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Se concluye segun revisidn de informacién, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

El valor de la propuesta
La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antes y | revisada es $92.570.100 se

después de la correccién aritmética, podra superar o ser encuentra dentro del CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser presupuesto estimado
rechazada maximo y minimo
permitido.
La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada La oferta econdmica estd
por el representante legal del proponente o por la persona | debidamente firmada por el
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado. representante legal y CUMPLE
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato | allegada en formato excel y
Excel o PDF, debidamente cifrados. pdf
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS
COLOMBIANOS. el proponente .presenta su
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el oferta e:*conomlca eh pesos CUMPLE
- . , . , colombianos y la propuesta
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo incluye el IVA
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del
g peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al
i . - - El proponente presenta
il num'ero entero S|gU|er‘1te dFeI pes? y cuando Ia'fracuon valores ajustados al peso CUMPLE
£ decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
i defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, el
g Contratante efectuara dicho ajuste
® En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, El proponente consigna
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la todos los valores de los CUMPLE
propuesta sera rechazada. servicios o bienes y ningln
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica valor es cero (0)

un valor o que el mismo sea cero (0).

El tiempo y el porcentaje de
dedicaciéon no son menores
al consignado en el anexo
personal de minimo
requerido

Cuando en el desglose de la propuesta econdmica las
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como
en porcentaje de dedicacion, sean menores a las
consignadas en el anexo de personal minimo requerido

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran CUMPLE
corregidos por EL CONTRATANTE vy éste sera el valor que
tomara la entidad para efectos de esta. La correccidn la
realizara la entidad en el proceso de evaluacion.
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacion para éstos

La oferta econémica
presentada no presenta
errores e imprecisiones
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Cuando el proponente realice algun ofrecimiento salarial El proponente hace
prop inferior al SI\/?MLV ofrecimiento por encima del CUMPLE
SMMLV
. - La propuesta es afectada
La propuesta debera afectarse por el factor multiplicador. . CUMPLE
por el factor multiplicador
. . la oferta econémica esta
Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente completa v no presenta
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la -p ynop CUMPLE
., e enmiendas, tachaduras o
seleccidn objetiva .
entrelineados
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del El factor multiplicador no
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1. | supera el valor establecido CUMPLE
El superar el factor multiplicador sera causal de RECHAZO. para el proceso

3.1.2.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econdmica: 19,723 puntos

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
DE COLOMBIA

VIGILADO

3.1.2.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta anexo No. 12, completamente diligenciado y firmado por el representante

legal donde se compromete a incorporar componente 100% de mano de obra nacional.

éEl oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido

10

Puntaje obtenido promocién a la industria local: 10 puntos

3.1.2.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

El proponente presenta anexo No. 22, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacion de minimo un (1) técnico verificacion especificaciones
técnicas de los elementos a dotar en campo adicional al minimo requerido por proyecto.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido

5
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Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

1.1.1.3. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente presenta anexo No. 23, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacién del técnico de verificacion especificaciones técnicas de
los elementos a dotar en campo dentro del personal minimo requerido que pertenezca a comunidad
vulnerable y ademds allega certificados pertenecientes a comunidades NEGRAS,
AFROCOLOMBIANAS, RAIZALES Y PALENQUERAS DEL MINISTERIO DEL INTERIOR.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos

3.1.3. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC

3.1.3.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

RINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

§
H - 2 <
3 DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
s
La entidad asignard sesenta (60) | El proponente presenta anexo No.
puntos al proponente que se 11, completamente diligenciado y
comprometa con el firmado por el representante legal
diligenciamiento del Anexo No. 11 donde se compromete a que el 4 correo
(Ofrecimiento de formacién y director de interventoria cuente Correo No. 3
experiencia adicional del personal con una experiencia especifica re uisito:s
clave evaluable) a acreditar los adicional a la minima habilitante q
. -, o . NO CUMPLE | ponderables | -
requisitos de formacién y de tres (3) afios como interventor 17. req pond
experiencia adicional del director lider o coordinador de ex. adic eau
de interventoria que se encuentran interventoria o supervision en frab dfq
establecidos en dicho formato. contratos o convenios de dotacidn P
de mobiliario institucional. El
Para otorgar el puntaje se debe profesional cuenta con perfil
presentar el Anexo No.11. profesional de ingeniero industria,
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

(Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos

que acrediten la experiencia

solicitada en Anexo No. 7.

(Personal minimo requerido) y la
experiencia adicional para el perfil

relacionado a continuacién. La

verificacién de los documentos
relacionados con el personal clave
evaluable se realizara de acuerdo

con lo sefialado en el numeral
6.3.4 -Personal minimo requerido.

a) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de un (1) afio como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacidn
de mobiliario institucional. 20
puntos.

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
DE COLOMBIA

b) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de dos (2) afios como

interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacién

de mobiliario institucional. 40

puntos.

VIGILADO

c) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de tres (3) afios como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacidn
de mobiliario institucional. 60
puntos.

La experiencia especifica adicional
del proponente se debera
acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 11
(Ofrecimiento de formacién y

con maestria en administracion de
empresas, Sin embargo, por
medio de la documentacién
allegada unicamente se evidencia
la experiencia adicional del
profesional, el proponente no
allega la experiencia solicitada en
el Anexo No. 7, teniendo en
cuenta lo establecido en el
numeral 7.1.1 de los TDR donde
indica (...) Para otorgar el puntaje
se debe presentar el Anexo No.11.
(Ofrecimiento de formacion y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos
que acrediten la experiencia
solicitada en Anexo No. 7.
(Personal minimo requerido) y la
experiencia adicional para el perfil
relacionado a continuacion. La
verificacion de los documentos
relacionados con el personal clave
evaluable se realizard de acuerdo
con lo sefialado en el numeral
6.3.4 -Personal minimo requerido.
(...) teniendo en cuenta lo anterior
y que no es posible verificar que
en efecto el proponente cuente
con una experiencia adicional
obtiene 0 puntos por este criterio
ponderable.
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DESCRIPCION OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

experiencia adicional del personal
clave evaluable), el cual debe ser
firmado por el representante legal
o apoderado del proponente del
oferente individual o el
representante legal o apoderado
del proponente plural.

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
DE COLOMBIA

VIGILADO

3.1.3.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econdmica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 0 puntos

CONCEPTO

FM

Verificacion

SALARIO ORDINARIO

100%

100%

PRESTACIONES (Expresadas como % de 1)

47,21%

47,21%

2,1

Prima anual

8,33%

8,33%

2,2

Cesantia anual

8,33%

8,33%

2,3

Intereses a las cesantias

1,00%

1,00%

2,4

Vacaciones anuales

4,17%

4,17%
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CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2,5 | Seguridad social 0,00% 16,35%
2.5.1 | PENSION 12,00%
2.5.2 | SALUD 0,00%
2.5.3 | ARL 4,35%
2,6 | Subsidio familiar 4,00% 4,00%
2,7 |SENA 0,00% 0,00%
2,8 |ICBF 0,00% 0,00%
2,9 | Seguros de ley 0,01% 0,01%
2,10 | Indemnizacion de ley 0,01% 0,01%
2,11 | Otros 0,00% 5,01%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 2,00%
2.11.2 | Dotacién 1,00%
2.11.3 | Auxilios varios 2,00%
" 2.11.4 | Prestaciones extralegales 0,01%
:
g% 3 S)ASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados cémo % de 47.79% 47,79%
E%
5 3,1 | Gastos directos no reembolsables 19,29%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 5,00%
3.1.2 | Servicios publicos 1,00%
3.1.3 | Mantenimiento y operacién oficinas 2,00%
3.1.4 | Utiles y papeleria 2,00%
3.1.5 | Gastos legales y bancarios 1,00%
3.1.6 | Capacitacion personal 2,26%
3.1.7 | Vigilancia y aseo 0,01%
3.1.8 |Jubilaciones 0,00%
3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,01%
3.1.10 | Actualizacion tecnoldgica (software, equipos, etc.) 4,00%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,01%
3.1.12 | Sistematizacion administracion 2,00%
3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 15,00%
3.2.1 | Personal administrativo 5,00%
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CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 4,00%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 4,00%
3.2.4 | Preparacidn de propuestas 2,00%
3,3 | Otros gastos no reembolsables 8,50%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 4,00%
3.3.2 | Seguros 2,00%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 1,00%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 1,50%
3,4 | Asesoria legal permanente 5,00% 5,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 5,00% 5,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 500 200,00%
g 7
s
.
i
H
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Desglose de la oferta econédmica

PLAZO (meses) | 4,00 |
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
PPRZR:;;I:::LS :)EI(J:IIEA:II?S(:;\C’) UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(::; BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacién
’ (1) (2) (3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
Director de interventoria proyecto persona 1 50% 4 S 4.800.000 S 9.600.000 9.600.000
Profesional juridica persona 1 20% 3 S 3.000.000 S 1.800.000 1.800.000
Profesional financiero persona 1 20% 4 S 2.800.000 S 2.240.000 2.240.000
Auxiliar administrativo persona 1 100% 4 S 1.500.000 S 6.000.000 6.000.000
Técnico de apoyo - campo persona 1 100% 4 S 1.800.000 S 7.200.000 7.200.000
Técnico de apoyo en planta persona 1 100% 4 S 1.800.000 S 7.200.000 7.200.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5)=(6) | $ 34.040.000,00 34.040.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 2,00 2,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = (6) * (7)=(A) | $ 68.080.000,00 68.080.000
F 2. OTROS COSTOS DIRECTOS
F
£
Eg TIEMPO DE
Bx PORCENTAIJE DE VALOR PARCIAL OTROS
% DESCRIPCION UNIDAD CAN(E)DAD USO MENSUAL lﬁgsig VAL?;/) MES COSTOS DIRECTOS
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
2 (10)
]
o
s
. ) o
Viaticos y desplazamiento mes 1 100% 4 $ 2.000.000,00 S 8.000.000,00 $.000.000
- . o
Telecomunicaciones y equipos mes 1 100% 4 $  500.000,00 S 2.000.000,00 2.000.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) s 10.000.000,00 10.000.000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) + (B) = (C) | $ 78.080.000,00 78.080.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 14.835.200,00 14.835.200
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C) + (D) | $ 92.915.200,00 92.915.200
27 de 46

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

T
P "

Z

\?) Hacienda




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antesy | El valor de la propuesta revisada
después de la correccidén aritmética, podra superar o ser es $92.915.200 se encuentra CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser | dentro del presupuesto estimado
rechazada maximo y minimo permitido.
La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada P .
La oferta econdmica estd
por el representante legal del proponente o por la persona debidamente firmada bor el
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado. P CUMPLE
o L . representante legal y allegada en
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato formato excel v ndf
Excel o PDF, debidamente cifrados. yp
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS
COLOMBIANOS. el proponente presenta su oferta
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el | economica en pesos colombianos CUMPLE
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo y la propuesta incluye el IVA
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del
peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al
. . - El proponente presenta valores
numero entero siguiente del peso y cuando la fraccién . CUMPLE
" . . . . . ajustados al peso
; decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
§§ defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, el
£ Contratante efectuara dicho ajuste
58 En el evento que el proponente no consigne el valor de
3 cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, .
£ . . . El proponente consigna todos los
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la L .
. valores de los servicios o bienes y CUMPLE
propuesta sera rechazada. L
. . ningun valor es cero (0)
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econdémica
un valor o que el mismo sea cero (0).
Cuando en el desglose de la propuesta econdmica las El tiempo y el porcentaje de
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como dedicacidon no son menores al
en porcentaje de dedicacidn, sean menores a las consignado en el anexo personal
consignadas en el anexo de personal minimo requerido de minimo requerido
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran CUMPLE
corregidos por EL CONTRATANTE y éste sera el valor que -
X . - La oferta econdmica presentada
tomara la entidad para efectos de esta. La correccidn la
o . ) no presenta errores e
realizara la entidad en el proceso de evaluacion. . .
. imprecisiones
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacion para éstos
Cuando el proponente realice algin ofrecimiento salarial El proponente hace ofrecimiento CUMPLE
inferior al SMMLV por encima del SMMLV
. - La propuesta es afectada por el
La propuesta deberd afectarse por el factor multiplicador. prop . P CUMPLE
factor multiplicador
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COLOMBIA
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VIDA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

la oferta econdmica esta

Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente
completa y no presenta

enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la . CUMPLE
., _ enmiendas, tachaduras o
seleccion objetiva .
entrelineados
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del El factor multiplicador no supera
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1. el valor establecido para el CUMPLE
El superar el factor multiplicador sera causal de RECHAZO. proceso

3.1.3.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econdmica: 19,796 puntos.

3.1.3.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta anexo No. 12, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a incorporar componente 100% de mano de obra nacional.

¢El oferente cumple con el requisito? SI

Puntaje obtenido 10

Puntaje obtenido promocidn a la industria local: 10 puntos

3.1.3.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

El proponente presenta anexo No. 22, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacion de minimo un (1) técnico verificacidn especificaciones
técnicas de los elementos a dotar en campo adicional al minimo requerido por proyecto.

¢El oferente cumple con el requisito? SI

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

1.1.1.4. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES
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El proponente presenta anexo No. 23, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacién del técnico de verificacién especificaciones técnicas de
los elementos a dotar en campo dentro del personal minimo requerido que pertenezca a comunidad
vulnerable. Sin embargo, no allega certificacién de que pertenezca a comunidades vulnerables

¢El oferente cumple con el requisito?

NO

Puntaje obtenido

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 0 puntos

3.1.4. ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS

3.1.4.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)
La entidad asignara sesenta (60) El proponente presenta anexo No.
puntos al proponente que se 11, completamente diligenciado y 5 correo -
comprometa con el diligenciamiento | firmado por el representante legal correo No
del Anexo No. 11 (Ofrecimiento de donde se compromete a que el '
. L . . , , CUMPLE 3 LPA 002
formacién y experiencia adicional del | director de interventoria cuente con 2023 - pags
personal clave evaluable) a acreditar | una experiencia especifica adicional 3ala21
los requisitos de formacion y a la minima habilitante de tres (3)
experiencia adicional del director de afios como interventor lider o
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION | FOLIO (s)

interventoria que se encuentran
establecidos en dicho formato.

Para otorgar el puntaje se debe
presentar el Anexo No.11.
(Ofrecimiento de formaciény
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos que
acrediten la experiencia solicitada en
Anexo No. 7. (Personal minimo
requerido) y la experiencia adicional
para el perfil relacionado a
continuacion. La verificacién de los
documentos relacionados con el
personal clave evaluable se realizara
de acuerdo con lo sefialado en el
numeral 6.3.4 -Personal minimo
requerido.

a) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de un (1) afio como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervisidon en
contratos o convenios de dotacién de
mobiliario institucional. 20 puntos.

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

b) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de dos (2) aflos como

interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotaciéon de
mobiliario institucional. 40 puntos.

c) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de tres (3) afios como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervisidon en
contratos o convenios de dotacién de
mobiliario institucional. 60 puntos.

La experiencia especifica adicional
del proponente se deberd acreditar

coordinador de interventoria o
supervisién en contratos o
convenios de dotacién de mobiliario
institucional, el proponente cuenta
con perfil de ingeniero Industrial con
especializacidn en gerencia de
proyectos, acredita 5 afios de
experiencia general y 2 afilos como
director de interventoria en
proyectos dotacién de mobiliario
institucional, obteniendo 40 puntos
por este criterio ponderable.

con el
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

diligenciamiento del Anexo No. 11
(Ofrecimiento de formaciény
experiencia adicional del personal
clave evaluable), el cual debe ser
firmado por el representante legal o
apoderado del proponente del
oferente individual o el
representante legal o apoderado del
proponente plural.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

3.1.4.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econdmica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 40 puntos

CONCEPTO FM Verificacion

1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%

2 PRESTACIONES (Expresadas coémo % de 1) 82,18% 78,18%
2,1 | Prima anual 8,33% 8,33%
2,2 | Cesantia anual 8,33% 8,33%
2,3 | Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%
2,4 | Vacaciones anuales 4,17% 4,17%

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

32 de 46

\?) Hacienda

=



{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<<. %TEE(BDK

lo que mds valoras

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2,5 | Seguridad social 32,85%
2.5.1 | PENSION 16,00%
2.5.2 | SALUD 12,50%
2.5.3 | ARL 4,35%
2,6 | Subsidio familiar 4,00% 4,00%
2,7 |SENA 0,00% 0,00%
2,8 |ICBF 0,00% 0,00%
2,9 | Seguros de ley 0,50% 0,50%
2,10 | Indemnizacion de ley 3,00% 3,00%
2,11 | Otros 4,00% 16,00%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 4,00%
2.11.2 | Dotacién 4,00%
2.11.3 | Auxilios varios 4,00%
’ 2.11.4 | Prestaciones extralegales 4,00%
i
§§ 3 | GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados cémo % de 1) | 108,00% | 108,00%
;
H 3,1 | Gastos directos no reembolsables 62,00%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 5,00%
3.1.2 | Servicios publicos 5,00%
3.1.3 | Mantenimiento y operacién oficinas 5,00%
3.1.4 | Utiles y papeleria 5,00%
3.1.5 | Gastos legales y bancarios 5,00%
3.1.6 | Capacitacion personal 5,00%
3.1.7 | Vigilancia y aseo 5,00%
3.1.8 | Jubilaciones 4,00%
3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 4,00%
3.1.10 | Actualizacion tecnoldgica (software, equipos, etc.) 7,00%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 5,00%
3.1.12 | Sistematizacion administracion 7,00%
3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 21,00%
3.2.1 | Personal administrativo 6,00%
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CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 5,00%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 5,00%
3.2.4 | Preparacion de propuestas 5,00%
3,3 | Otros gastos no reembolsables 20,00%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 5,00%
3.3.2 | Seguros 5,00%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 5,00%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 5,00%
3,4 | Asesoria legal permanente 5,00% 5,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 10,00% 10,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 3,00% 296,18%
g
i Desglose de la oferta econdmica
Es
5 4,00
E PLAZO (meses) ’
o
5 1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
P:EJF;SEg:)I:\JL:LS ;EI;:IEA:LSJYAE) UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(LC)) BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacién
’ (1) (2) (3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
Director de interventoria proyecto H-MES 1 50% 4 S 4.000.000 S 8.000.000 8.000.000
Profesional juridica H-MES 1 20% 3 S 1.500.000 S 900.000 900.000
Profesional financiero H-MES 1 20% 4 S 1.500.000 S 1.200.000 1.200.000
Auxiliar administrativo H-MES 1 100% 4 S 1.500.000 S 6.000.000 6.000.000
Técnico de apoyo - campo H-MES 1 50% 4 S 1.500.000 S 3.000.000 3.000.000
Técnico de apoyo en planta H-MES 1 100% 4 $ 1.500.000 S 6.000.000 6.000.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5)=(6) | $ 25.100.000,00 25.100.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 3,00 2,96
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = (6) * (7)=(A) | $ 75.300.000,00 74.341.180
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
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PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
P:E)RFSECS’I'\IOI:\ILAELSZE;:EAALLSJ¢6 UNIDAD PERSONAS DEDICACION MESES SALAR(LS) BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacion
’ (1) (2) (3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
TIEMPO DE
PORCENTAIJE DE VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CAN(TSI)DAD USO MENSUAL llﬁ(E)SEg VALCI?J/) MES COSTOS DIRECTOS
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
Gastos de Transporte y Viaticos SEDE 2 100% 1 $ 1.500.000,00 S 3.000.000,00 3.000.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) 5 3.000.000,00 3.000.000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) + (B) = (C) | $ 78.300.000,00 77.341.180
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 14.877.000,00 14.694.824
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C)+(D) | $ 93.177.000,00 92.036.004
i
L Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:
§§
i . B .
8 DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antes | El valor de la propuesta revisada es
y después de la correccién aritmética, podrd superar o ser | $92.036.004 se encuentra dentro CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de | del presupuesto estimado maximo
ser rechazada y minimo permitido.
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada
por el representante legal del proponente o por la La oferta econdmica esta
persona facultada para ello mediante poder debidamente debidamente firmada por el CUMPLE
otorgado. representante legal y allegada en
El ofrecimiento econdémico, deberd ser allegado en formato excel y pdf
formato Excel o PDF, debidamente cifrados.
El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS
COLOMBIANOS. el proponente presenta su oferta
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el | econdmica en pesos colombianos y CUMPLE
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo la propuesta incluye el IVA
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del
. . . . El proponente presenta valores
peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso . CUMPLE
. . . ajustados al peso
al niumero entero siguiente del peso y cuando la fraccidon
decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, el
Contratante efectuara dicho ajuste
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como .
minimo, se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, El proponente con.5|'gna tos:ios los
la propuesta serd rechazada. vanre:s de, los servicios o bienes y CUMPLE
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica ning(in valor es cero (0)
un valor o que el mismo sea cero (0).
Cuando en el desglose de la propuesta econémica las El tiempo y el porcentaje de
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como dedicacién no son menores al
en porcentaje de dedicacidn, sean menores a las consignado en el anexo personal de
consignadas en el anexo de personal minimo requerido minimo requerido
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica CUMPLE
serdn corregidos por EL CONTRATANTE vy éste serd el valor
que tomara la entidad para efectos de esta. La correccién | La oferta econémica presentada Sl
la realizard la entidad en el proceso de evaluacion. presenta errores e imprecisiones
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacién para éstos
Cuando el proponente realice algin ofrecimiento salarial El proponente hace ofrecimiento CUMPLE
inferior al SMMLV por encima del SMMLV
La propuesta deberd afectarse por el factor multiplicador. La propuesta es ane.ctada por el CUMPLE
factor multiplicador
Cuando la oferta econémica este incompleta o presente | la oferta econdmica estd completa
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la y no presenta enmiendas, CUMPLE
seleccion objetiva tachaduras o entrelineados
El factor multiplicador Sl supera el
valor establecido en los términos
En ningln caso, el valor del factor multiplicador del de referencia.
. El proponente queda rechazado de
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo . NO CUMPLE -
8.1. El superar el factor multiplicador sera causal de conformidad con el numeral 5.6 RECHAZADO
CAUSALES DE RECHAZO literal rr.
RECHAZO. (.
Cuando se supere el valor maximo
determinado para el factor
multiplicador del presente proceso
3.1.4.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA
Puntaje obtenido por oferta econdmica: NO CUMPLE - RECHAZADO
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3.1.4.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta anexo No. 12, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a incorporar componente 100% de mano de obra nacional.

éEl oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 10

Puntaje obtenido promocién a la industria local: 10 puntos

3.1.4.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

El proponente presenta anexo No. 22, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacidon de minimo un (1) técnico verificacién especificaciones
técnicas de los elementos a dotar en campo adicional al minimo requerido por proyecto.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

VIGILADO

1.1.1.5. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente presenta anexo No. 23, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacién del técnico de verificacion especificaciones técnicas de
los elementos a dotar en campo dentro del personal minimo requerido que pertenezca a comunidad
vulnerable y ademas allega certificado pertenecientes a comunidades vulnerables

éEl oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos
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3.1.5.  ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR SAS

3.1.5.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

La entidad asignara sesenta (60)
puntos al proponente que se
comprometa con el diligenciamiento
del Anexo No. 11 (Ofrecimiento de
formacion y experiencia adicional
del personal clave evaluable) a
acreditar los requisitos de formacién
y experiencia adicional del director
de interventoria que se encuentran
establecidos en dicho formato.

Para otorgar el puntaje se debe
presentar el Anexo No.11.
(Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos
que acrediten la experiencia
solicitada en Anexo No. 7. (Personal
minimo requerido) y la experiencia
adicional para el perfil relacionado a
continuacion. La verificacidn de los
documentos relacionados con el
personal clave evaluable se realizara
de acuerdo con lo sefialado en el
numeral 6.3.4 -Personal minimo
requerido.

RINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

sure

VIGILADO

a) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de un (1) afio como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacion
de mobiliario institucional. 20
puntos.

b) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de dos (2) afios como

interventor lider o coordinador de

El proponente presenta anexo No.
11, completamente diligenciado y
firmado por el representante legal
donde se compromete a que el
director de interventoria cuente con
una experiencia especifica adicional
a la minima habilitante de tres (3)
afios como interventor lider o
coordinador de interventoria o
supervisién en contratos o
convenios de dotacién de mobiliario
institucional. Adicional a ello
presenta documentacion soporte
donde se valida la experiencia del
director de interventoria, cuenta
con perfil de Arquitecto, con
especializacion en Direccidn y
Gestion de Proyectos. Sin embargo
por medio de la documentacion
allegada el proponente no anexa
contrato original de proyectos
realizados asi como planilla
integrada de seguridad social, como
estd establecido en el numeral
7.1.1delos TDR (...) Para otorgar el
puntaje se debe presentar el Anexo
No.11. (Ofrecimiento de formacion y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), los documentos
que acrediten la experiencia
solicitada en Anexo No. 7. (Personal
minimo requerido) y la experiencia
adicional para el perfil relacionado a
continuacion. La verificacion de los
documentos relacionados con el
personal clave evaluable se
realizard de acuerdo con lo
sefialado en el numeral 6.3.4 -
Personal minimo requerido. {...)
Teniendo en cuenta lo anterior en el

NO CUMPLE

3 correo -
correoN.3
LPA 003 -
correo
N3.pdf -
pagslala
21
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RINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

sure

VIGILADO

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

interventoria o supervisién en
contratos o convenios de dotacion
de mobiliario institucional. 40
puntos.

c) Contar con una experiencia
especifica adicional a la minima
habilitante de tres (3) afios como
interventor lider o coordinador de
interventoria o supervision en
contratos o convenios de dotacidn
de mobiliario institucional. 60
puntos.

La experiencia especifica adicional
del proponente se debera acreditar
con el
diligenciamiento del Anexo No. 11
(Ofrecimiento de formacién y
experiencia adicional del personal
clave evaluable), el cual debe ser
firmado por el representante legal o
apoderado del proponente del
oferente individual o el
representante legal o apoderado del

proponente plural.

numeral 6.3.4 Personal minimo
requerido se establece (...) Nota 2:
Se aceptardn certificaciones para la
acreditacion de la experiencia del
personal minimo, expedidas por el
mismo oferente, las cuales deberdn
venir acompafadas del contrato
original del proyecto ejecutado en el
que el profesional participd, asi
como el contrato laboral o de
prestacion de servicios y planilla
integrada de liquidacion de aportes
a seguridad social y parafiscales que
vinculen al profesional o técnico con
la empresa certificadora. (...) Por lo
anterior, teniendo en cuenta que la
experiencia allegada es una auto
certificacion y que el proponente no
allega la documentacidn solicitada
para captar auto certificaciones se
asigna 0 puntos por este criterio
ponderable.

Puntaje obtenido experiencia adicional del equipo de trabajo: 0 puntos

3.1.5.2. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econémica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 52,21% 52,21%
2,1 | Prima anual 8,33% 8,33%

39 de 46

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

23] ?

@ \ J Hacienda




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

CONCEPTO FM Verificacion

1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%

2,2 | Cesantia anual 8,33% 8,33%

2,3 | Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%

2,4 | Vacaciones anuales 4,17% 4,17%

2,5 | Seguridad social 20,35% 20,35%
2.5.1 | PENSION 12,00%
2.5.2 | SALUD 4,00%
2.5.3 | ARL 4,35%

2,6 | Subsidio familiar 4,00% 4,00%

2,7 |SENA 0,00% 0,00%

2,8 |ICBF 0,00% 0,00%

2,9 |Seguros de ley 0,01% 0,01%

2,10 | Indemnizacion de ley 0,01% 0,01%

2,11 | Otros 6,01% 6,01%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 0,00%

£
§§ 2.11.2 | Dotacién 3,00%
3 2.11.3 | Auxilios varios 3,00%
E 2.11.4 | Prestaciones extralegales 0,01%
H

3 S)ASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados cémo % de 35,79% 35,79%

3,1 | Gastos directos no reembolsables 13,18% 13,18%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 4,00%
3.1.2 | Servicios publicos 1,17%
3.1.3 | Mantenimiento y operacién oficinas 2,00%
3.1.4 | Utiles y papeleria 1,00%
3.1.5 | Gastos legales y bancarios 1,00%
3.1.6 | Capacitacion personal 1,00%
3.1.7 | Vigilancia y aseo 0,01%
3.1.8 | Jubilaciones 0,00%
3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,00%
3.1.10 | Actualizacion tecnoldgica (software, equipos, etc.) 2,00%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,00%
3.1.12 | Sistematizacion administracion 1,00%
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CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 14,60% 14,60%
3.2.1 | Personal administrativo 7,00%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 4,00%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 1,80%
3.2.4 | Preparacidn de propuestas 1,80%
3,3 | Otros gastos no reembolsables 4,01% 4,01%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 1,00%
3.3.2 | Seguros 2,00%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 0,01%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 1,00%
’ 3,4 | Asesoria legal permanente 4,00% 4,00%
§§ 4 HONORARIOS (Como % de 1) 12,00% 12,00%
%g Factor multiplicador = 1+2+3+4 200 200,00%
8 7
H
H

Desglose de la oferta econédmica

PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
VALOR PARCIAL
PERSONAL ESPECIALISTA, UNIDAD CI::':;ISI:)?\][:\?E P%zgfg:gg'\? E TI?&”EZ(:SEN SALARIO BASE COSTOS DIRECTOS DE Verificacién
PROFESIONAL O DE APOYO. (1 @) 3) (4) PERSONAL
(2)*(2)*(3)*(4) = (5)
Director de interventoria proyecto | persona 1 50% 4 S 3.000.000 S 6.000.000 6.000.000
Profesional juridica persona 1 20% 3 S 2.500.000 S 1.500.000 1.500.000
Profesional financiero persona 1 20% 4 S 2.500.000 S 2.000.000 2.000.000
Auxiliar administrativo persona 1 100% 4 S 2.000.000 S 8.000.000 8.000.000
Técnico de apoyo - campo persona 1 100% 4 S 2.000.000 S 8.000.000 8.000.000
Técnico de apoyo en planta persona 1 100% 4 S 2.000.000 S 8.000.000 8.000.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5)=(6) | $ 33.500.000,00 33.500.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 2,00 2,00
41 de 46
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 S NG
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 R ? A -
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 \’) HaC|enda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php !




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

7
75,

H

Ty

\
\'A\v“y/

PLAZO (meses) ‘ 4,00 ‘
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
VALOR PARCIAL
CANTIDAD DE PORCENTAIJE DE TIEMPO EN
PERSONAL ESPECIALISTA, 2 SALARIO BASE COSTOS DIRECTOS DE Y
PROFESIONAL O DE APOYO. UNIDAD PER?](.Z;NAS DEDI((;A)CION M(E3S)ES @ PERSONAL Verificacion
(1)*(2)*(3)*(4) = (5)
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A) 67000000,00 67.000.000
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
TIEMPO DE
PORCENTAIJE DE VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CAN(.I-SI)DAD USO MENSUAL l"::gsig VALO(ill) MES COSTOS DIRECTOS
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
GASTOS DE TRANSPORTE mes 1 100% 4 $ 1.100.000,00 S 4.400.000,00 4.400.000
GASTOS DE HOSPEDAIJE mes 1 100% 4 $ 1.000.000,00 S 4.000.000,00 4.000.000
mes 1 100% 4 $ 1.000.000,00 S 4.000.000,00
GASTOS DE ALIMENTACION 4.000.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) | ° 12.400.000,00 12.400.000
i
-3 TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) +(B) = (C) | $ 79.400.000,00 79.400.000
£
3
25 IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 15.086.000,00 15.086.000
ES
58 TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL=(C) + (D) | $ 94.486.000,00 94.486.000
H
H
Se concluye segun revisién de informacidn, lo siguiente:
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antes y | El valor de la propuesta revisada es
después de la correccidn aritmética, podra superar o ser $94.486.000 se encuentra dentro CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser | del presupuesto estimado maximo
rechazada y minimo permitido.
La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada . .
or el representante legal del proponente o por la persona La oferta econdmica estd
P P g prop . P P debidamente firmada por el
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado. CUMPLE
. L. . representante legal y allegada en
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato formato excel v df
Excel o PDF, debidamente cifrados. yp
El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS
COLOMBIANOS. el proponente presenta su oferta
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el | econdmica en pesos colombianos y CUMPLE
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo la propuesta incluye el IVA
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del
peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al
. L - El proponente presenta valores
numero entero siguiente del peso y cuando la fraccion . CUMPLE
. . . . . ajustados al peso
decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, el
Contratante efectuara dicho ajuste
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, .
. . . El proponente consigna todos los
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la L .
) valores de los servicios o bienes y CUMPLE
propuesta sera rechazada. L
. o ningun valor es cero (0)
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econdmica
un valor o que el mismo sea cero (0).
Cuando en el desglose de la propuesta econdmica las El tiempo y el porcentaje de
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como dedicaciéon no son menores al
en porcentaje de dedicacion, sean menores a las consignado en el anexo personal de
consignadas en el anexo de personal minimo requerido minimo requerido
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran CUMPLE
corregidos por EL CONTRATANTE y éste sera el valor que
tomara la entidad para efectos de esta. La correccidn la La oferta econdmica presentada no
realizara la entidad en el proceso de evaluacion. presenta errores e imprecisiones
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacién para éstos
Cuando el proponente realice algun ofrecimiento salarial El proponente hace ofrecimiento CUMPLE
inferior al SMMLV por encima del SMMLV
, . La propuesta es afectada por el
La propuesta debera afectarse por el factor multiplicador. prop L P CUMPLE
factor multiplicador
Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente | la oferta econémica esta completa 'y
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la no presenta enmiendas, tachaduras CUMPLE
seleccion objetiva o entrelineados
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del -
. El factor multiplicador no supera el
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1. valor establecido para el proceso CUMPLE
El superar el factor multiplicador serd causal de RECHAZO. P P
3.1.5.3. RESULTADO OFERTA ECONOMICA
Puntaje obtenido por oferta econdmica: 19,738 puntos
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lo que mds valoras

3.1.5.4. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta anexo No. 12, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a incorporar componente 100% de mano de obra nacional.

éEl oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 10

Puntaje obtenido promocién a la industria local: 10 puntos

3.1.5.5. EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO ADICIONAL

El proponente presenta anexo No. 22, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacidon de minimo un (1) técnico verificacién especificaciones
técnicas de los elementos a dotar en campo adicional al minimo requerido por proyecto.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

‘SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos

VIGILADO

3.1.5.6. TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente presenta anexo No. 23, completamente diligenciado y firmado por el representante
legal donde se compromete a la vinculacién del técnico de verificacion especificaciones técnicas de
los elementos a dotar en campo dentro del personal minimo requerido que pertenezca a comunidad
vulnerable y ademas allega certificado de discapacidad y pertenecientes a comunidades NEGRAS,
AFROCOLOMBIANAS, RAIZALES Y PALENQUERAS DEL MINISTERIO DEL INTERIOR.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos.

44 de 46
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 ;é' .
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 ? % -
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 \’) HaC|enda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php !




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

3.2. RESUMEN EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderacion consignados en el numeral 7 a los proponentes
habilitados se obtuvieron los siguientes resultados:

fTEM PROPONENTE TOTAL
Pl INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 94,83
P3 INSERGROUP ISG S.A.S 59,72
P4 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S BIC 34,80
P5 ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S RECHAZADO
P6 ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S 39,74
De acuerdo con la calificacidn se establece el siguiente orden de elegibilidad:
) fTEM PROPONENTE TOTAL
ég P1 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 94,83
g
Eg P3 INSERGROUP ISG S.A.S 59,72
: 39,74
P6 ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S
P4 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S BIC 34,80

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: INVERSIONES CUELLAR TOVARY CIA

LTDA.
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3.3.RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACION ESCOLAR INSTITUCION EDUCATIVA
NUESTRA SENORA DE LOS DOLORES SEDE PRINCIPAL Y SEDES DE LAS ZONA URBANA QUINCHIA”
por valor de NOVENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA OCHO MIL PESOS M/CTE ($93.058.000,00
M/CTE) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y
contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere lugar.

El presente informe se publica a los veintiun (21) dias del mes de noviembre del afio 2023.

Publiquese,

u"-
sh L u.

[‘ ORIG NA’

COMITE EVALUADOR DESIGNADO

§ FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
&g P 2 ~
4 PATRIMONIO AUTONOMO DOTACION ESCOLAR NUESTRA SENORA DE
H
E LOS DOLORES OBRAS POR IMPUESTOS 2023.
8
E / :
g [
“Ql:[;‘-i; H«f% preon
N (\ Firma,

Firma,

Nombre: Felipe Mejia Bocanegra Nombre: Andrés Felipe Imbett

Evaluador Juridico Evaluador técnico

PATRIMONIO AUTONOMO DOTACION ESCOLAR NUESTRA PATRIMONIO AUTONOMO DOTACION ESCOLAR

SENORA DE LOS DOLORES OBRAS POR IMPUESTOS 2023. NUESTRA SENORA DE LOS DOLORES OBRAS POR

IMPUESTOS 2023.
' f 7
W arar Lhmecehig-iev

Firma,

Nombre: Marco Annicchiarico Plata

Evaluador Financiero

PATRIMONIO AUTONOMO DOTACION ESCOLAR NUESTRA

SENORA DE LOS DOLORES OBRAS POR IMPUESTOS 2023.

L
Revisé y aprobd: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos. e
)

Revisé y aprobé: Maria Lucia Franco Ensuncho — Coordinador técnico Obras por Impuestos. C\h
Revisé y aprobd: Jose Alberto Pumarejo— Coordinador Juridica Obras por Impuestos. (/! '
"
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